
 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี 

คณะวศิวกรรมศาสตร์ 

เรื่อง รายชื่อผูม้ีสทิธิเสนอชื่อผูส้มควรดำรงตำแหน่งคณะวิศวกรรมศาสตร์ 

 

  เพื่อให้การดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณะวิศวกรรมศาสตร์เป็นไปด้วยความ

เรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ และข้อ ๑๖ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย 

คุณสมบัติ  หลักเกณฑ์  และวิธีการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับมติ

คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณะวิศวกรรมศาสตร์ ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖6  

เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖6 จึงออกประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่ง

คณะวิศวกรรมศาสตร์จำนวน 79 คน ดังบัญชีแนบท้ายประกาศนี ้

  อนึ่ง หากบุคลากรสังกัดคณะวิศวกรรมศาสตร์ตรวจสอบแล้วไม่พบรายชื่อสามารถโต้แย้ง

สิทธิได้ที ่กองการเจา้หน้าที่ ภายในวันอังคารที่ 7 มีนาคม พ.ศ.๒๕๖6 ไม่เกินเวลา ๑๖.๓๐ น. 

       ประกาศ  ณ  วันที่  3  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
       

 

 

  

 

 

 

 

 

(นายวทิวัส  สวัสดิ์-ชูโต) 

ประธานกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ 



 

 

รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณะวิศวกรรมศาสตร์ 

(บญัชแีนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาฯ เรื่อง รายชื่อผูม้ีสทิธิเสนอชื่อผูส้มควรดำรงตำแหน่ง

คณะวศิวกรรมศาสตร์) 

ท่ี ชื่อ - นามสกลุ ตำแหน่ง สายงาน วันบรรจ ุ สถานะปฏิบัตงิาน 

1 นาย กรวิน สุวรรณภักดิ์ อาจารย์ วิชาการ 1/02/2559 ลาศึกษาต่อ 

2 ผศ.ดร. เกรียงศักดิ์ ไกรกิจราษฏร์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 1/05/2555 ปฏิบัติงาน 

3 ดร. ขวัญสิรินภา ธนะวงศ์ อาจารย์ วิชาการ 1/07/2559 ปฏิบัติงาน 

4 ผศ. คมกฤต เมฆสกุล ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 16/07/2555 ปฏิบัติงาน 

5 รศ.ดร. จงลักษณ์ พาหะซา รองศาสตราจารย์ วิชาการ 7/06/2550 ปฏิบัติงาน 

6 ผศ. จักรทอง ทองจัตุ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 1/11/2549 ปฏิบัติงาน 

7 นาย ชัยวัฒน์ แสงศรีจันทร์ อาจารย์ วิชาการ 15/03/2560 ลาศึกษาต่อ 

8 รศ.ดร. เชวศักดิ์ รักเป็นไทย รองศาสตราจารย์ วิชาการ 7/06/2550 ปฏิบัติงาน 

9 ดร. ณพล ศรีศักดา อาจารย์ วิชาการ 2/01/2562 ปฏิบัติงาน 

10 รศ.ดร. ณัฐพงศ์ ดำรงวิริยะนุภาพ รองศาสตราจารย์ วิชาการ 12/03/2546 ปฏิบัติงาน 

11 ผศ.ดร. ณัฐพงษ์ โปธิ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 7/06/2550 ปฏิบัติงาน 

12 ผศ. ดวงดี แสนรักษ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 21/07/2553 ปฏิบัติงาน 

13 ผศ.ดร. ดำรงค์ อมรเดชาพล ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 8/10/2546 ปฏิบัติงาน 

14 ดร. ทรงวุฒิ ประกายวิเชียร อาจารย์ วิชาการ 29/06/2549 ปฏิบัติงาน 

15 รศ.ดร. ธนกร ชมภูรัตน ์ รองศาสตราจารย์ วิชาการ 1/11/2553 ปฏิบัติงาน 

16 นาย ธนกฤต เทพอุโมงค์ อาจารย์ วิชาการ 2/11/2563 ปฏิบัติงาน 

17 ผศ.ดร. ธนกานต์ สวนกัน ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 1/10/2555 ปฏิบัติงาน 

18 ผศ. ธเนศ ทองเดชศรี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 1/10/2547 ลาศึกษาต่อ 

19 ดร. ธีระพจน์ ศุภวิริยะกิจ อาจารย์ วิชาการ 2/06/2546 ปฏิบัติงาน 

20 ผศ.ดร. นพรัตน์ เกตุขาว ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 17/01/2551 ปฏิบัติงาน 

21 ผศ.ดร. นัทธิ์ธนนท์ พงษ์พานิช ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 20/07/2553 ปฏิบัติงาน 

22 ดร. บรรเทิง ยานะ อาจารย์ วิชาการ 20/10/2552 ปฏิบัติงาน 

23 ดร. ปรเมศร์ ปธิเก อาจารย์ วิชาการ 1/11/2556 ปฏิบัติงาน 

24 รศ.ดร. ปรีดา ไชยมหาวัน รองศาสตราจารย์ วิชาการ 1/02/2553 ปฏิบัติงาน 

25 ดร. ปาลินี สุมิตสวรรค ์ อาจารย์ วิชาการ 8/10/2546 ปฏิบัติงาน 

 



 

 

ท่ี ชื่อ - นามสกลุ ตำแหน่ง สายงาน วันบรรจ ุ สถานะปฏิบัตงิาน 

26 ผศ.ดร. ปิยพงษ์ สุวรรณมณีโชติ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 12/06/2551 ปฏิบัติงาน 

27 ผศ.ดร. ปุริมพัฒน์ สัทธรรมนุวงศ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 8/10/2546 ปฏิบัติงาน 

28 ดร. ฝนทิพย์ จินันทุยา อาจารย์ วิชาการ 1/05/2550 ปฏิบัติงาน 

29 ดร. พงศ์วิทย์ พรมสุวรรณ อาจารย์ วิชาการ 1/05/2555 ปฏิบัติงาน 

30 ผศ.ดร. พจนศักดิ์ พจนา ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 21/12/2553 ปฏิบัติงาน 

31 ดร. รัชนีวรรณ อังกุรบุตร์ อาจารย์ วิชาการ 2/06/2546 ปฏิบัติงาน 

32 นาย วรจักร จันทร์แว่น อาจารย์ วิชาการ 2/01/2562 ปฏิบัติงาน 

33 ผศ.ดร. วรเทพ แซ่ล่อง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 1/07/2563 ปฏิบัติงาน 

34 ผศ.ดร. วสันต์ คำสนาม ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 4/05/2548 ปฏิบัติงาน 

35 นางสาว วาสนา นากุ อาจารย์ วิชาการ 1/05/2555 ลาศึกษาต่อ 

36 ผศ.ดร. วิชญ์พล ฟักแก้ว ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 1/11/2548 ปฏิบัติงาน 

37 นาย ศราวุธ แต้โอสถ อาจารย์ วิชาการ 1/07/2559 ปฏิบัติงาน 

38 ผศ.ดร. สมบูรณ์ เซี่ยงฉิน ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 1/05/2550 ปฏิบัติงาน 

39 รศ.ดร. สิทธิเดช วชิราศรีศิริกุล รองศาสตราจารย์ วิชาการ 16/06/2547 ปฏิบัติงาน 

๔๐ ผศ.ดร. สุทธินันท์ ศรีรัตยาวงค ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 10/01/2549 ปฏิบัติงาน 

๔๑ ผศ.ดร. สุธรรม อรุณ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 10/01/2549 ปฏิบัติงาน 

๔๒ นาย สุรเชษ ศรีนารา อาจารย์ วิชาการ 2/05/2554 ลาศึกษาต่อ 

๔๓ ผศ.ดร. สุริยาวธุ ประอ้าย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 1/05/2549 ปฏิบัติงาน 

๔๔ นาย อโณทัย กล้าการขาย อาจารย์ วิชาการ 23/07/2553 ลาศึกษาต่อ 

๔๕ ผศ. อดิศร ประสิทธิ์ศักดิ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 8/10/2546 ปฏิบัติงาน 

๔๖ นาย อธิคม บุญซื่อ อาจารย์ วิชาการ 15/12/2551 ปฏิบัติงาน 

๔๗ ผศ.ดร. อภิชาต บัวกล้า ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 25/05/2548 ปฏิบัติงาน 

๔๘ ผศ.ดร. อภิศักดิ์ วิทยาประภากร ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 5/06/2555 ปฏิบัติงาน 

๔๙ ดร. อัจฉราวดี แก้ววรรณดี อาจารย์ วิชาการ 8/10/2546 ปฏิบัติงาน 

๕๐ ผศ. เอกชัย แผ่นทอง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 5/06/2555 ลาศึกษาต่อ 

๕๑ ผศ.ดร. เอราวิล ถาวร ผู้ช่วยศาสตราจารย์ วิชาการ 15/12/2551 ปฏิบัติงาน 

๕๒ นาง กตัญชลี วันแก้ว นักวิชาการพัสดุ สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

๕๓ นางสาว กันติชา ราชคม นักวิชาการศึกษา สนับสนุน 4/01/2559 ปฏิบัติงาน 



 

 

ท่ี ชื่อ - นามสกลุ ตำแหน่ง สายงาน วันบรรจ ุ สถานะปฏิบัตงิาน 

๕๔ นาย กิตติ ไพเจริญ นักวิชาการศึกษา สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

๕๕ นาย คเณศ อินต๊ะ คร ู สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

๕๖ นาย จักรภพ ทองก่ิง วิศวกร สนับสนุน 10/05/2549 ปฏิบัติงาน 

๕๗ นาย ณัฐพล ปานต๊ะระษี เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

๕๘ ดร. ทรงพล ผัดวงศ ์ คร ู สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

๕๙ นางสาว นภาพร จักร์เขียว นักวิชาการศึกษา สนับสนุน 9/09/2548 ปฏิบัติงาน 

๖๐ นาง นลินธรณ์ กุลพัฒน์เศรษฐ บุคลากร สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

๖๑ นาย นุกุล ปัญญาละ คร ู สนับสนุน 5/06/2555 ปฏิบัติงาน 

๖๒ นางสาว ปพิชญา ยอดมณี เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

63 นาย ปิยะพงษ์ ยารวง คร ู สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

64 นาย พายุ ชากุลนา คร ู สนับสนุน 5/01/2558 ปฏิบัติงาน 

65 นางสาว พิมพ์ผกา แก้วษา นักวิชาการเงินและบัญชี สนับสนุน 8/08/2545 ปฏิบัติงาน 

66 นาย รณภัทร อักษรศริิ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน สนับสนุน 26/07/2562 ปฏิบัติงาน 

67 นางสาว รสนันท์ เอื้อพิทักษ์สกุล เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

68 นางสาว รัชนีวรรณ หมั่นแสวง นักวิชาการศึกษา สนับสนุน 10/05/2549 ปฏิบัติงาน 

69 นาย วิศรุต มณีทิพย์ คร ู สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

70 นางสาว ศิริเพ็ญ บุญสม นักวิชาการเงินและบัญชี สนับสนุน 1/08/2562 ปฏิบัติงาน 

71 นาย ศุภชัย เงินชุ่ม คร ู สนับสนุน 10/05/2549 ปฏิบัติงาน 

72 นาย สงกรานต์ แสนคำลือ นายช่างเทคนิค สนับสนุน 1/10/2548 ปฏิบัติงาน 

73 นาย สมบัติ สุยะ คร ู สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

74 นางสาว สุทธิดา ใจมูลมั่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป สนับสนุน 9/03/2563 ปฏิบัติงาน 

75 นาย สุธนัย ท้าวร ี ผู้ปฏิบัตงิานวิทยาศาสตร ์ สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

76 ว่าที่ร้อยตรีหญิง สุพัตรา ใจมูล
มั่ง นักวิชาการคอมพิวเตอร์ สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

77 นาย อนุกูล สุริยะไชย คร ู สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

78 นาย อนุพงษ์ วงศ์ขัติย์ คร ู สนับสนุน 1/04/2555 ปฏิบัติงาน 

79 นาง อังคนึง กาแสน คร ู สนับสนุน 10/05/2549 ปฏิบัติงาน 

 


